２０２４年５月１３日

各位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長       大澤   功

(コード番号 6958 東証プライム市場)

問合せ先 執行職 人事総務担当 宮本 学

 (TEL：03－5323－0231)

ドイツ連邦共和国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、ドイツ連邦共和国に「CMK(Germany)GmbH」を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、外資顧客比率を高めていく戦略の中で、着実にビジネスを拡大する目的として、

開発・セールスエンジニアの拠点として、ドイツのシュトゥットガルトに子会社を設立いたしました。

開発段階より顧客ニーズを把握し、先行開発品への技術提案等を実施することにより、欧州顧客の

ニーズを最大限汲み取り、外資顧客との関係強化を図り、更なる受注拡大につなげるよう取り組んで

参ります。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 :  CMK(Germany)GmbH

（２）所在地 :  ドイツ連邦共和国 シュトゥットガルト

（３）代表者 ： 坂田 浩一郎（当社社員）

（４）事業内容 ： プリント配線板等の開発・販売

（５）設立日 :  ２０２４年４月２９日

（６）資本金 ： EUR ２５,０００

（７）出資比率 ： 当社１００％

３．今後の見通し

当該子会社設立に伴う当社の２０２５年３月期の連結業績に与える影響につきましては軽微なものと

見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上